MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 10ª REGIÃO MILITAR
(Região Martim Soares Moreno)

(AVISO DE CONVOCAÇÃO Nº 006/2024 – SSMR/ 10ª RM, DE 1º DE JULHO DE 2024)

SELEÇÃO DE NÍVEL SUPERIOR PARA OFICIAL TEMPORÁRIO MÉDICO,  FARMACÊUTICO,  DENTISTA E

VETERINÁRIO(MFDV) NO ÂMBITO DA 10ª REGIÃO MILITAR PARA O ANO DE 2025

TERMO ADITIVO NR 001

O Comandante da 10ª Região Militar no uso de suas atribuições,  torna público e estabelece normas

específicas  para  a  realização do processo seletivo que visa  à  convocação de profissionais  de  nível

superior na área da 10ª RM, para o ano de 2025,  regulado pelo Aviso de Convocação Nr 006/2024-

SSMR/10ª RM, de 1º de julho de 2024.

Art. 1º - ACRESCENTAR ao ANEXO M - ÁREAS DE ATUAÇÃO E HABILITAÇÕES TÉCNICAS DE INTERESSE

DO EXÉRCITO, do Aviso de Convocação Nr 006/2024-SSMR/10ª RM, de 1º de julho de 2024, a previsão

de  vaga  no  curso  de  nível  superior  Bacharel  em  Odontologia,  com  residência/  pós-graduação  em

Odontopediatria na Guarnição de Teresina-PI.

Art. 2º - Para as demais Guarnições e procedimentos, os candidatos seguirão o que já prescreve o Aviso
de Convocação Nr 006/2024-SSMR/10ª RM, de 1º de julho de 2024.

Art.  3º -  O presente Aditivo visa suprir a necessidade de convocação para MFDV, na área de
Odontologia -  Odontopediatria, na Guarnição de Te re s i n a  -  PI, conforme o interesse da
Administração, tendo em vista a previsão de abertura de vaga para a referida área.

Fortaleza-CE, 8 de julho de 2024

Gen Div CRISTIANO PINTO SAMPAIO
Comandante da 10ª Região Militar

Por delegação:

     ANTONIO ANÍSIO OLIVEIRA LEITE – Cel
Chefe do Estado Maior da 10ª Região Militar

O ORIGINAL DESTE DOCUMENTO ENCONTRA-SE ASSINADO E ARQUIVADO NA SSMR/10RM

	(AVISO DE CONVOCAÇÃO Nº 006/2024 – SSMR/ 10ª RM, DE 1º DE JULHO DE 2024)